PAGE
2

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛИВЕНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
17 ноября 2016 г.
№ 522
    г. Ливны
Об итогах завершения капитального и текущего ремонта объектов образования
На основании постановления администрации Ливенского района  от 23 сентября 2016 г. № 441 «О плане основных вопросов к рассмотрению на совещаниях у главы Ливенского района на 4 квартал 2016 года», по итогам работы по проведению капитального и текущего ремонта объектов образования администрация Ливенского района постановляет:
1. Принять к сведению информацию о проведении текущего ремонта объектов образования начальника управления образования администрации Ливенского района В.М. Ревина (прилагается).

2. Положительно отметить системную работу по проведению ремонтных работ объектов образования  управления образования администрации Ливенского района.
3. Предложить управлению образования администрации Ливенского района (В.М. Ревин) продолжить работу по совершенствованию инфраструктуры образовательного процесса в подведомственных учреждениях.

4. Настоящее постановление подлежит обнародованию на официальном сайте администрации Ливенского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района по социально-экономическим вопросам В.А. Фирсова.
Первый заместитель главы администрации района

А.И. Кожухов
Приложение к постановлению администрации Ливенского района
от « 17 » ноября 2016 г. № 522
Информация
об итогах завершения капитального и текущего ремонта объектов
образования в 2016 году
В рамках мероприятий по созданию условий для занятий физической культурой и спортом в образовательных организациях, расположенных в сельской местности, проведен ремонт спортивного  зала МБОУ «Казанская СОШ» и малого спортивного зала  МБОУ «Сахзаводская СОШ». Произведено перепрофилирование помещений для занятий физкультурой и спортом.  На эти цели выделено 2532,9 тыс. руб. из федерального бюджета, 1000,9 тыс. руб. - из регионального и 176,8 тыс. руб.-  из бюджета Ливенского района.

В рамках мероприятий программы исполнения наказов депутатам Ливенского районного Совета народных депутатов выполнены работы  по замене  шиферной кровли на металлопрофиль  МБОУ «Орловская СОШ»  (994441,47 руб.)

Проведен ремонт и установка металлопрофиля кровли МБОУ «Дутовская СОШ» за счет спонсорских средств.
Установлены ограждения территорий МБОУ «Сосновская ООШ», МБОУ «Вязовицкая ООШ», МБДОУ ДС № 3 п. Совхозный, дошкольной группы МБОУ «Ливенская СОШ», стадиона МБОУ «Островская СОШ» (1432172 руб.)
Перепрофилированы помещения под дошкольные группы МБОУ «Островская СОШ». Оборудованы игровые, спальные комнаты, санузел (360 тыс. руб).

Произведен ремонт спортивного зала Круглянской ООШ – филиала МБОУ «Сергиевская СОШ» за счет бюджета Ливенского района и привлечения внебюджетных средств.
Осуществлены работы по замене оконных блоков  МБДОУ ДС № 8 с. Коротыш, МБОУ «Липовецкая СОШ им. М.Н. Павлова», МБОУ «Росстанская СОШ», МБОУ «Ливенская СОШ», МБОУ «Хвощевская СОШ», ремонт системы отопления МБОУ «Сахзаводская СОШ».

При подготовке к отопительному сезону закуплено оборудование для газовых котельных образовательных организаций на 662189,66 руб. Произведены работы по замене газовых котлов МБОУ «Речицкая СОШ», МБОУ «Троицкая СОШ», МБОУ «Росстанская СОШ».
Кроме того, в 2016 году на проведение текущего и косметического ремонта  зданий объектов образования  при подготовке к новому учебному году израсходовано из бюджета  Ливенского района 2731168 руб.